
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO STIPENDI UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

UFFICIO PRESENZE

Cattolica, lì  30/09/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    720    DEL     18/09/2013 

DIMISSIONI VOLONTARIE DEI  DIPENDENTI ASSUNTI CON CONTRATTO A 
TEMPO DETERMINATO: ARLOTTI SARA, INSEGNANTE SCUOLA INFANZIA 
E SABBIA MATTEO, AGENTE DI P.L. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   749  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

VISTA la nota prot. n. 26376 del 20/8/2013, con la quale Arlotti Sara dipendente 
assunta  con contratto  a  tempo determinato  di   questa  amministrazione  in  qualità  di 
Insegnante scuola infanzia Cat. C)  presso il settore 3 -con atto dirigenziale n.456 del 
28/6/2013 ha presentato le proprie dimissioni volontarie dal 25/8/2013  (ultimo giorno 
di lavoro); 

DATO ATTO che la dipendente Arlotti Sara è stata assunta  in data 1/7/2013 fino 
al 31/8/2013 e in base all'art.7 comma 7 del CCNL  del 14/09/2000 il dipendente a 
tempo determinato può recedere dal contratto, con un preavviso fissato in 1 giorno per 
ogni periodo di lavoro di 15 gg. contrattualmente stabiliti,

CONSIDERATO, quindi  che i  giorni  di  preavviso previsti  dal  CCNL calcolati 
sulla base  del  periodo di assunzione stabilito dal contratto  del  dipendente suddetto 
sono 4 e quindi la comunicazione di dimissioni è stata presentata nel rispetto dei tempi 
stabiliti;

VISTA la  nota  prot.  n.  26886  del  26/8/2013,  con  la  quale Sabbia  Matteo 
dipendente assunto con contratto a tempo determinato di  questa amministrazione in 
qualità  di  Agente  di  P.L.  Cat.  C)   presso  il  servizio  di  Poliza  Locale  -con  atto 
dirigenziale n.527  del  15/7/2013 ha  presentato  le  proprie  dimissioni  volontarie  dal 
3/9/2013  (ultimo giorno di lavoro); 

DATO ATTO che il dipendente Sabbia Matteo è stato assunto  in data 15/7/2013 
fino al 14/11/2013 e in base all'art.7 comma 7 del CCNL  del 14/09/2000 il dipendente a 
tempo determinato può recedere dal contratto, con un preavviso fissato in 1 giorno per 
ogni periodo di lavoro di 15 gg. contrattualmente stabiliti,

CONSIDERATO, quindi  che i  giorni  di  preavviso previsti  dal  CCNL calcolati 
sulla base  del  periodo di assunzione stabilito dal contratto  del  dipendente suddetto 
sono 8 e quindi la comunicazione di dimissioni è stata presentata nel rispetto dei tempi 
stabiliti;

Visti:
– il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
– il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
– lo Statuto Comunale e ss.mm.

Pratica  749  Determinazione Dirigenziale  n.  720 del  18/09/2013 pag. 2 di 4



– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  prendere  atto,  per  le  motivazioni  sopra  riportate  che  si  danno  per 
integralmente riportate e trasfuse, delle dimissioni volontarie dei seguenti dipendenti:
a)Arlotti  Sara dipendente  assunta  con  contratto  a  tempo  determinato  di   questa 
amministrazione in qualità di Insegnante scuola infanzia Cat. C)  presso il settore 3  – 
precisando che dal 25/8/2013 (ultimo giorno di lavoro) il rapporto di lavoro si intende 
risolto;
b)Sabbia  Matteo dipendente  assunto  con contratto  a  tempo determinato  di   questa 
amministrazione in qualità di Agente di P.L. Cat. C)  presso il Servizio di Polizia Locale 
– precisando che dal 3/9/2013 (ultimo giorno di lavoro) il rapporto di lavoro si intende 
risolto;

2) – di dare atto:
➢che i giorni di preavviso calcolati sulla base  del  periodo di assunzione stabilito dal 
contratto  dei  dipendente suddetti sono 4 (quattro) per la dipendente Arlotti Sara e 8 
(otto) per il dipendente Sabbia Matteo e, quindi, la comunicazione di dimissioni è stata 
presentata nel rispetto dei tempi stabiliti;
➢che  in  considerazione  di  quanto  sopra  è  necessario  accertare  il  recupero  della 
retribuzione lorda corrisposta alla Signora Sara ARLOTTI per il periodo 26 agosto 2013 
– 30 agosto 2013 determinato dal competente Ufficio Stipendi in Euro 317,90;
➢che l'importo sarà accertato al Cap. 700.000 “Rimborso da enti e privati: per spese 
diverse (I.V.A.)” del bilancio di previsione 2013 – Acc. 453 – Cod. SIOPE 3513;
➢che  l'economia  di  Euro  4.198,03  relativa  al  minor  periodo  lavorativo  del  Signor 
Matteo  SABBIA sarà  registrata  al  Cap.  1600.005 “Retribuzioni  al  personale  non di 
ruolo polizia municipale” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 1146 e sarà riutilizzata 
per proroghe di personale del servizio di polizia locale;

3) -   di  individuare nella persona dell'Istruttore Amministrativo Anna Buschini 
ufficio gestione giuridica del personale – sett.5° -  la responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento  della presente determinazione.

4)  -  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: personale, organizzazione, presenze, stipendi, sett.3, Comando 
di P.L., rsu  
    
  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  749  Determinazione Dirigenziale  n.  720 del  18/09/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

700000 453 2013 317,90

Cattolica,  18/09/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  749  Determinazione Dirigenziale  n.  720 del  18/09/2013 pag. 4 di 4


